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OPERATORI I SISTEMIT TË TRANSMETIMIT

DREJTORIA E PROKURIMEVE

Nr.______prot. Tiranë,

më___.___.2020

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Nga: Operatori i Sistemit të Transmetimit (OST sh.a.)

Adresa: Tiranë Kashar Yrshek, Autostrada Tiranë-Durrës, Km 9

Kontakt: www.ost.al; e-mail: info@ost.al.

Për: OE: “HTM” sh.p.k., me NIPT K97006004D

Adresa: Lagjja “Perash”, Rruga “Rrojej”, Nr. 44, Shkodër

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur” - me mjete elektronike – Shërbime

Numri i referencës i procedurës: REF-43741-11-18-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Shërbimi i mirëmbajtjes për godinën e OST sh.a.”

Kohëzgjatja e kontratës: 12 (dymbëdhjetë) muaj nga hyrja në fuqi e kontratës.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike, Datë 25.11.2019,

Nr. 47.

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Çmimi më i ulët.

Fondi Limit: 17,639,000 (shtatëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e tridhjetë e nëntë mijë) Lekë

pa TVSH, nga të ardhurat e OST sh.a.

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: Datë 19.12.2019

Njoftojmë se, kanë qenë pjesemarrës në procedurë 3 (tre) ofertues, me vlerë përkatëse të

ofruar:

1. OE “HTM” shpk me NIPT K97006004D

me ofertë ekonomike 13,250,000 (trembëdhjetë milion e dyqind e pesëdhjetë mijë)

Lekë pa TVSH.

2. OE “RAFIN COMPANY” sh.p.k. me NIPT L52125110A

me ofertë ekonomike 14,662,000 (katërmbëdhjetë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë

e dy mijë) Lekë pa TVSH.

3. OE “NEAL-86” sh.p.k. me NIPT K04814851T
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me ofertë ekonomike 16,499,746 (gjashtëmbëdhjetë milion e katërqind e nëntëdhjetë e

nëntë mijë e shtatëqind e dyzet e gjashtë) Lekë pa TVSH.

Është s’kualifikuar ofertuesi i mëposhtëm:

1. “RAFIN COMPANY” sh.p.k., me NIPT L52125110A, për arsye se:

Sepse ne formularin e ofertës ekonomike, shtojca 1, ofertiuesi nuk ka shumezuar

kolonen e sasise dhe çmimin njesi edhe me kolonen e frekuences (here ne vit), duke

krijuar ne çmimin total nje gabim ne oferte me shume se ± 2%.

Kjo ne kundershtim me piken 4, Neni 66 “Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave” i VKM

Nr. 914, datë 29.12.2014, “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i

ndryshuar, citojme: “Ofertat e kualifikuara verifikohen nëse kanë apo jo gabime

aritmetike. Nëse ofertat rezultojnë me gabime aritmetike korrigjohen në mënyrën e

mëposhtme:

- Nëse ka ndonjë mospërputhje, ndërmjet çmimit për njësi dhe çmimit total, që del

nga shumëzimi i çmimit të njësisë me sasinë, çmimi i njësisë mbizotëron dhe çmimi

total korrigjohet në bazë të tij. Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur shumat

absolute të të gjitha korrigjimeve janë më të larta ose më të ulëta se 2% e vlerës së

ofertës ekonomike të ofruar.

- Nëse ka ndonjë mospërputhje ndërmjet fjalëve dhe shifrave, mbizotëron shuma në

fjalë.

Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur shumat absolute të të gjitha korrigjimeve

janë më shumë se ± 2% e vlerës së ofertës ekonomike të ofruar.”

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “HTM” sh.p.k., me NIPT

K97006004D, Adresa: Lagjja “Perash”, Rruga “Rrojej”, Nr. 44, Shkodër, për vlerën

13,250,000 (trembëdhjetë milion e dyqind e pesëdhjetë mijë) Lekë pa TVSH, se është

identifikuar si ofertë e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Prokurimeve të OST sh.a., me

adresë Tiranë, Kashar, Yrshek, Autostrada Tiranë - Durrës, Km. 9, sigurimin e kontratës, siç

parashikohet në dokumentet e tenderit, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga dita e

marrjes/publikimit së këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të

procedohet siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin

publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 07.01.2020.

Ankesa: Jo.

ADMINISTRATOR I OST SH.A.

Skerdi Drenova


